
PL ISSN 0860-7656

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA GOSPODARKI 
PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA

Warszawa, dnia 30 czerwca 1989 r. Nr 1 poz. 1—3

TREŚĆ

•poz. 1 — zarządzenie nr 3 Ministra Gospodarki Przestrzennej i Bu
downictwa z dnia 12 maja 1989 r. zmieniające zarządze
nie w sprawie zasad wynagradzania i innych świadczeń 
dla dozorców domów mieszkalnych,

poz. 2 — zarządzenie nr 6 Ministra Gospodarki Przestrzennej i Bu
downictwa z dnia 26 maja 1989 r. zmieniające zarządze

nie w s,prawie resortowej sprawozdawczości statystycz
nej,

poz. 3 — zarządzenie nr 7 Ministra Gospodarki Przestrzennej i Bu
downictwa z dnia 21 czerwca 1989 r. w sprawie przecięt
nych norm zużycia wody.

Komunikat

1.

ZARZĄDZENIE Nr 3

MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA
z dnia 12 maja 1989 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania i innych 
świadczeń dla dozorców domów mieszkalnych

Na podstawie § 7 ust. 4 uchwały nr 101/75 Rady Ministrów z dnia 
6 czerwca 1975 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników za
trudnionych w jednostkach organizacyjnych zarządzających budyn
kami mieszkalnymi oraz w jednostkach nadrzędnych, w związku z 
obwieszczeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 24 gru
dnia 1988 r. w sprawie wysokości najniższego wynagrodzenia na 
rok 1989 pracowników zatrudnionych w uspołecznionych zakładach 
pracy (M.P. Nr 36, poz. 340) zarządza się co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 18 Ministra Budownictwa, Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej z dnia 31 grudnia 1986 r. w sprawie za
sad wynagradzania i innych świadczeń dla dozorców domów mie
szkalnych (Dz. Urz. MBGPiK z 1987 r. Nr 1, poz. 4 i z 1983 r. Nr 1, 
poz. 4), wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 3:

a) w ust. 1 wyrazy ,,od 3 zł do 8 zł” zastępuje się wyrazami 
„od 6 zł do 14,50 zł",

b) w ust. 2 wyrazy „od 2 zł do 8 zł” zastępuje się wyrazami 
„od 3 zł do 14 zł”,

2. w § 5 ust. 1:

a) w pkt 1 wyrazy „od 1,50 zł do 2,40 zł” zastępuje się wyraza
mi „od 3 zł do 4,50 zł”,

b) w pkt 2 wyrazy „od 1 zł do 2 zł” zastępuje się wyrazami „od 
2 zł do 4 zł".

§ 2. Wprowadzanie nowych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
i wynagrodzenia dodatkowego może nastąpić wyłącznie w ramach 
posiadanych przez jednostki zarządzające zasobami mieszkalnymi, 
środków przeznaczonych na wynagrodzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 stycznia 1989 r.

W porozumieniu 
MINISTER PRACY 

I POLITYKI SOCJALNEJ 
w.z. Stanisława Borkowska

MINISTER 
GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ 

I BUDOWNICTWA 
Bogumił Ferensztajn

2.

ZARZĄDZENIE Nr 6

MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA
z dnia 26 maja 1989 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie resortowej sprawozdawczości 
statystycznej

Na podstawie art. 4 i art, 17 ust. 1 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o statystyce państwowej (Dz. U. nr 7, poz. 58) zarządza 
się co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 13 Ministra Gospodarki Przestrzennej I 
Budownictwa z dnia 27 sierpnia 1988 r. w sprawie resortowej spra
wozdawczości statystycznej (Dz. Urz. nr 3, poz. 8) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 1 i 2 pkt. 3 skreśla się,

2) w § 3 ust. 2 skreśla się.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 1 czerwca 1989 r.

MINISTER 
GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ

I BUDOWNICTWA 
Bogumił Ferensztajn

3.

ZARZĄDZENIE NR 7

MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA

z dnia 21 czerwca 1989 r.
w sprawie przeciętnych norm zużycia wody

Na podstawie § 12 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
23 grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę I 
urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wprowadzanie ście
ków (Dz. U. nr 47, poz. 234 oraz z 1989 ir. nr 4, poz. 25) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Ogłasza się przeciętne normy zużycia wody dla poszcze
gólnych grup odbiorców.

2. Normy, o których mowa w ust. 1 mogą stanowić podstawę usta 
lania w umowie sposobu określania ilości zużycia wody w razis 
braku wodomierza lub w razie jego niesprawności trwającej po 
nad 3 miesiące.

§ 2, W wypadku nieokreślenia w załączniku odpowiednich prze
ciętnych norm zużycia wody, dostawca w porozumieniu z odbior-

Bibl. Jagiell
1989 CEO ,



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. GOSP. PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Nr 1

cq, mogą ustolić ilość pobranej wody, na podstawie normy zużycia 
wody dla najbardziej zbliżonego działalnością odbiorcy wody, okre
ślonej w zalqczniku.

§ 3. Tracq moc Wytyczne nr 2 Ministra Budownictwa, Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej z dnia 19 czerwca 1987 r. vj sprawie 
trybu określania ilości pobranej wody i odprowadzanych ścieków 
przez jednostki Sił Zbrojnych (Dz. Urz. MBGPiK z 1987 r. nr 3 
poz. 14).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

W porozumieniu: MINISTER
MINISTER GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ

ROLNICTWA, LEŚNICTWA I BUDOWNICTWA
1 GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ Bogumił Ferensztajn

w.z. Bolesław Maćkowiak

MINISTER
OBRONY NARODOWEJ

Florian Siwicki

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH

w.z. Zbigniew Pudysz

Załącznik dc zarządzenia nr 7
Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budow
nictwa z dnia 21 czerwca 1989 r.

Przeciętne normy zużycia wody 
dla poszczególnych grup odbiorców

Tabela 1 — Budownictwo mieszkaniowe
Tabela 2 — Podlewanie upraw
Tabela 3 — Zakłady i instytucje użyteczności publicznej
Tabela 4 — Hodowla zwierząt gospodarskich
Tabela 5 — Obsługa pojazdów mechanicznych i warsztatów
Tabela 6 — Przemysł rolno spożywczy
Tabela 7 — Roboty budowlane
Tabela 8 — Chemiczna ochrona roślin
Tabela 9 — Oobiekty wojskowe i resortu spraw wewnętrznych 
Tabela 10 — Jednorazowe umycie pojazdu wojskowego.

Tabela 1

BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE

Jednostkę odniesienia jest 1 mieszkaniec (Mk) korzystający 
z wodociągu w okresie obrachunkowym

Lp.
Wyposażenie 
mieszkania 
w instalacje

Kanalizacja lokalna Kanalizacja 
sieciowa

Średnie zużycie wrody na m eszkańca

dm3/ 
/Mk/d

m3/Mk/ 
/m-c

dm3/
/Mk/d

m3/Mk/ 
/m-c

1 2 3 4 5 6

1 Wodociąg, bez 
ubikacji i ła
zienki (brak 
kanalizacji) lub 
pobór wody ze 
zdroju podwó
rzowego 33 1,0

* Wodociąg, bez 
ubikacji i ła
zienki 40 1.2 50 1,5

i 3 Wodociąg, ubi
kacja bez ła
zienki Ó0 1,8 80 2,4

4 Wodocią, ubi
kacja, łazienka, 
lokalne źródło 
ciepłej wody 
(piecyki węglo
we, gazowe — 
gaz z butli, pie
cyki elektrycz
ne, bojlery) 100 3,0 150 4,5

5 Wodociąg, ubi
kacjo, łazienka, 
woda podgrze
wana gazem z 
sieci zewnętrz
nej
— budownictwo 

jednorodzin
ne 120 3,6 166 5.0

— budownictwo 
wielorodzin
ne 200 6,0

6 Wodociąg, ubi
kacja, łazienka, 
dostawa wody 
ciepłej do 
mieszkania (z 
elektrociepłow
ni, kotłowni 
osiedlowej lub 
blokowej) 200 6.0 233 7,0

Uwaga — dla domków letniskowych przyjmuje się za okres oblicze
niowy 2,5 miesiąca w ciqgu roku. Wskaźniki zużycia 
wody zależne sq od wyposażenia w instalacje.

Na obszarze miast województwa katowickiego: Katowice, Będzin, 
Bytom, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Leszczyny, 
Łaziska, Mikołów, Mysłowice, Pyskowice, Ruda Śląska, Rybnik, Sie
mianowice, Sosnowiec, Świętochłowice, Tychy, Zabrze można stoso
wać współczynnik zwiększający wielkości wskaźników zużycia wody 
wymienionych w tabeli — równy 1,5, co wynika z wysokiego jed
nostkowego zużycia wody, w tych miastach.

Tabela 2

Podlewanie upraw

Lp. Rodzaje upraw Jednostka 
odniesienia

Średnie zużycie 
wody na jednostkę

dm3/d m’/m-c

1 2 3 4 5

1 Ogród przydomowy, 
działka rekreacyjna 
(podlewanie w okresie 
wegetacyjnym 4 miesię
cy)

1 m2 po
wierzchni 
użytków

a) warzywa 3.0 0,09

b) kwiaty i trawniki >1 2,0 0,06

2 Uprawy w szklarniach II 4,0 0,12

3 Uprawy w osłonach fo
liowych (podlewanie w 
okresie wegetacyjnym 7 
miesięcy) >1 4,0 0,12

4 Pieczarkarnie 5.0 0,15



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. GOSP. PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Str. 3

Tabela 3

ZAKŁADY I INSTYTUCJE UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

1 Lp- Rodzaj zakładu Jednostka 
odniesienia

Średnie zużycie 
wody na 
jednostkę

dm3/d m3/m-c

1 2 3 4 5

1

I. OCHRONA ZDROWIA
1 OPIEKA SPOŁECZNA 
Żłobki
a) dzienne 1 dziecko 130 3,9
b) tygodniowe, 

miesięczne II 200 6,0
2 Przychodnie lekarskie, 

ośrodki zdrowia 1 pacjent 17 0,5
3 Izby porodowe 1 łóżko 500 15,0
4 Szpitale

a) szpitale ogólne wie-
looddziałowe do 500 
łóżek 1 łóżko Ó50 19,5

b) szpitale ogólne wiele- 
oddziałowe ponad 500 
łóżek • 1 700 21,0

c) szpitale (oddziały 
dziecięce) II 800 24,0

d) szpitale (oddziały) 
ginekologiczno-po
łożnicze 750 22,5

e) szpitale (oddziały) 
psychiatryczne II 500 15,0

f) oddziały zakaźne II 600 18,0
g) oddziały pulmono

logiczne II 600 13,0
h) oddziały dla prze

wlekle chorych II 500 15,0
5 Sanatoria z hydroterapią 1 łóżko 700 21,0
6 Apteki 1 zatrudniony 100 3.0
7 Domy małego dziecka, 

rencistów i pomocy spc 
łecznej 1 łóżko 200 6,0

8
II. OŚWIATA 1 NAUKA
Przedszkola
a) dzienne 1 dziecko 60 1,3
b) tygodniowe, miesię

czne 200 6,0
9 Szkoły podstawowe, 

ogólnokształcące 
a) bez stołówki 1 uczeń 20 0,6
b) ze stołówką 25 0,8

10 Szkoły zawodowe i szkoły 
wyższe
a) bez laboratoriów

1 uczeń 
(student)

20 0,6
b) z laboratoriami 33 1,0

11 Internaty i domy stu
denckie
a) bez natrysków

1 łóżko
II 80 2,4

b) z natryskami II 160 4,8
12 Szkoły z internatami 1 uczeń 170 5,1
13 Placówki wychowania 

pozaszkolnego 
a) bez stołówki

1 uczeń
20 0,6

b) ze stołówką •• 25 0,8
14 Zakłady opiekuńczo-wy

chowawcze (damy dzie
cka, pogotowia opiekuń
cze, ośrodki srkoleniowo- 
-wychowawcze itp.) 
a) bez natrysków

1 łóżko
M 80 2,4

b) z natryskami l» 160 4.8
15 Instytuty i placówki 

naukowo-badawcze
1 zatrud
niony

1 3 I 4 i 5

a) bez laboratoriów 1* 66 2.0
b) z laboratoriami •r 133 4,0

III. KULTURA 1 SZTUKA
16 Muzea 1 m! pow. 

użytkowej 2,6 0,03
17 Kina 1 miejsce 6.7 0,2
18 Teatry 1 miejsce 33 1.0
19 Domy Kultury 1 miejsce 33 1.0
20 Biblioteki i czytelnie 1 korzysta

jący
10 0,3

IV. SPORT 1 TURYSTYKA

21 Hotele i motele 1 miejsce
633kat. LUX (♦*•”) noclegowe 19,0

22 Hotele kat. (*’“) 533 16,0
23 Hotele kat. C”) a

400 12,0
24 Hotele pozostałe a

200 6,0
25 Pensjonaty i domy 1 miejsce

wypoczynkowe
a) kategorii 1

noclegowe
II

300 9,0
b) kategorii II II

200 6,0
c) kategorii III II

150 4,5
26 Schroniska i domy 1 miejsce

wycieczkowe noclegowe
a) kategorii 1 II

200 6,0
b) kategorii II II

150 4,5
c) kategorii III II 100 3,0

27 Obozowiska turystyczne 1 miejsce 
noclegowe

1) campingi 1 miejsce 
noclegowe

a) kategoria I II 133 4,0
b) kategoria II II 100 3.0
c) kategoria III II 66 2,0

2) pola biwakowe- 33 1,0

28 Pływalnie kryte 1 korzysta
jący 160 4,8

29 Pływalnie otwarte 1 korzysta
jący

a) wyczynowe
b) o wykorzystaniu

200 6,0

masowym 400 12,0

30 Sale i hale sportowe z 
zapleczem sanitarnym 
dla ćwiczących 1 ćwiczący 66 2.0

V. HANDEL, 
GASTRONOMIA
i USŁUGI

31 Restauracje, jadłodajnie 1 miejsce 160 4.3
32 Bary 1 miejsce 200 6,0
33 Kawiarnia, bary kawowe 1 miejsce 66 2,0
34 Sklepy z asortymentem 

czystych produktów 
(sklepy tekstylne, odzie
żowe, obuwnicze, galan
teria skórzana, drogeria, 
..butiki”, jubilerskie sprze
daż porcelany, artykuły 
sportowe, zabawki, cepe
lie, wyroby pamiątkarskie, 
'księgarnie, papiernicze, 
kioski „Ruch” itp.) 1 zatrud

niony 66 2,0
35 Sklepy ze sprzedażą go

towych produktów spo
żywczych (sklepy spożyw
cze, mięsne, sprzedaż 
nabiału, jarzyn, gotowych 
wyrobów cukierniczych 
itp.) 1 zatrud

niony
5.0



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. GOSP. PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Nr 1

2 3 4 5

36 Sklepy z artykułami 
przetwórstwa spożywcze
go (garmażeryjne, ciast- 
karstkie, wyrób lodów, 1 zatrud-

1

sklepy rybne) niony 166 5,0
37 Kwiaciarnie i sklepy 1 zatrud-

zoologiczne niony 150 4,5
38 Sklepy z agregatami

chłodniczymi lub innymi normę ustala się i ndywi-
urza.dzeniami zużywający- dualnie w oparciu o wa-
mi wodę runki techniczne urządzeń

39 Zakłady usługowe (szewc', 
krawiec, zegarmistrz, 
optyk, naprawa sprzętu 1 zatrud-
elektrotechnicznego itp.) niony 50 1,5

40 Zakłady pralnicze 1 kg bielizny 0,025 (m3)
1 kg odzieży 0,010 m3)

41 Zakłady fryzjerskie 1 zatrud-
i kosmetyczne niony 166 5,0

42 Zakłady fotograficzne 
a) fotografie czarno-

1 laborant

-białe II 800 24,0
b) fotografie kolorowe 1700 50,0

43 Magle 1 zatrud
niony

a) magiel zwykły
b) magiel elektryczno-

ii 50 1,5

-parowy H 166 5.0
44 Łaźnie 1 korzysta

jmy 200 6,0
45 Szalety publiczne 1 urządze

nie = 1 pkt
wc 100 3,0

VI. ZAKŁADY PRACY
46 Urzędy i instytucje 1 zatrud-

miejskie i wiejskie niony 33 1,0
47 Zakłady pracy

a) w których wymagane
jest stosowanie na- 1 zatrud-
trysków

b) przy pracach szcze-
niony 66 2,0

golnie brudzących lub 
ze środkami toksycz
nymi ■■ 100 3,0

Tabela 4

HODOWLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 
(nie dotyczy ferm przemysłowych}

Lp. Zwierzęta Jednostka 
odniesienia

średnie zużycie
wody na

dm3/d

jednostkę

m3/m-c
1 2 3 4 5

1 Konie 1 zwierzę 50 1,5
2 Krowy

a) mleczne i sztuki 
wyrośnięte 
-— poidła

II

II 70 2,1
— koryta II 60 1,8

b) bydło młode 
(do 1 roku) 
— poidła 35 1.0
— koryta 30 0,9

3 Świnie
a) sztuki wyrośnięte

— poidła 30 0,9
— koryta II 25 0,8

2 3 4 5

b) maciory z przychów
kiem do 6 tyg.
— poidła • 1 70 2,1
— koryta •1 50 1,5

4 Kozy, owce II 10 0,3
5 Drób

a) kury II 0,3 0,01
b) inny II 1.0 0,03

6 Nutrie
a) chów wodny

— sztuki dorosłe II 30 0,9
— matki z młodymi II 45 1.4

b) chów suchy
— sztuki dorosłe II 6 0.2
— matki z młodymi II 8 0,2

7 Lisy, norki II 6 0,2
8 Lecznice weterynaryjne 1 zwierzę

— zwierzę małe
— zwierzę duże

O o
 

•e 
co

OBSŁUGA POJAZDÓW MECHANICZNYCH I WARSZTATÓW
Tabela 5

Lp. Rodzaj pojazdu, 
warsztatu

Jednostka 
odniesienia

Średnie zużycie 
wody na jednostkę

dm’/d m’/m-c
1 2 3 4 5

1 Pojazdy mechaniczne 
a) traktor 4-krotne my
cie pojazdu w m-cu 
zużycie wody na 1 my

cie = 300 dm3

1 szt.

1,2
b) samochód ciężarowy 

4x500 dm3 2,0
c) samochód osobowy

4X 150 dm’ 0.6
d) przyczepa

4x300 dm3 1,2
e) wóz asenizacyjny

4X500 dm3 — 2,0
f) inne pojazdy rolnicze 1,0

2 Silniki (poza elektrycz
nymi (na 1 kW) 15 0,45

3 Warsztaty remontowe 
(w ramach przedsię
biorstw rolnych)
a) mechaniczne

b) ślusarskie

c) stolarskie

d) kowalskie

1 obrabiar
ka

1 stanowi
sko pracy
1 stanowi
sko pracy

1 palenisko

35

60

20
40

1,0

1,8

0,6
1,2

Tabela 6
PRZEMYSŁ ROLNO-SPOZYWCLY

Lp. Rodzaj zakładu Jednostka 
odniesienia

Średnie 
zużycie wo
dy na jed
nostkę (m3)

1 2 3 4

1 Zakłady mleczarskie
a) wyrób masła
b) wyrób sera
c) zlewnie mleka

1000 dm3 mleka
II 3,0

4,0
0,3



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. GOSP. PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Sir. 5

1 1 1
2
3

Browary
Wytwórnie napópówbez- 
alikobolowych i rozlew-

1000 dm3 piwa

1000 dm3

5,0

nie piwa produktu 5,0
4 Piekarnie 1000 kg 

pieczywa 2,0
5 Rzeźnie 

a) bydło
1 szt.

i— sztuki duże >1 0,3
— sztuki małe II 0,1

b) trzoda chlewna II 0,5

6
c) konie
Zakłady przetwórstwa 
mięsnego oraz wytwórnie

ii 0,35

wyrobów garmażeryjnych 1 t 50,0
7 Punkt skupu zboża 1 m2 powierzchni

i nasion użytkowej/m-c 0,5
8 Laboratoria 1 m2 powierzchni

zbożowo-nasienne użytkowej/m-c 0,1
9 Wytwórnie makaronów 1000 kg wyrobu 1,4

10 Gorzelnie 1000 dm3 spirytusu 115,0
11 Cukrownie 1000 kg cukru 110,0
12 Fabryki konserw 1000 kg wyrobu 35,0
13 Garbarnie 1 sztuka

— skórtd duże
— skórki małe

1,0
0,5

Tabela 7

ROBOTY BUDOWLANE

Lp. Rodzaj czynności
Jednostka 

odniesienia

Średnie 
zużycie 

wody na 
jednostkę

(m3)

1 2 3 4

1 Płukanie żwiru, piasku, tłucznia 1 m3 0,75
2 Wykonanie betonu 1 m3 0,20
3 Wykonanie betonu plastycznego 1 m3 3,0
4 Gaszenie wapna (lasowanie) 1 t 2,7
5 Wykonanie zaprawy cemento

wej, wapiennej 1 m3 0,15
6 Wykonanie muru z cegieł 1000 szt. 0,1
7 Wykonanie muru z kamienia 1 m3 0,15

Tabela 8

CHEMICZNA OCHRONA ROŚLIN

Lp. Rodzaje upraw

Jed
nos
tka 
od- 
nie- 
sie- 
nia

Ilość
za
bie
gów 
w 

roku

Średnie zużycie 
wody na jed

nostkę

dm3/zabieg m3/rok

1 2 3 4 5 6

1 Drzewa owocowe 
— młode
a) środki owado

bójcze
b) środki grzybo-

ha

4 500 2,0

bójcze
c) środki chwa-

8 500 4,0

stobójcze 2 300 0,6
6,6

2 Drzewa owocowe
— stare

ha

1 2 3 4 5 6

a) środki owa
dobójcze

b) środki grzybo-
5 1500 7,5

bójcze
c) środki chwa-

10 1500 15,0

stobójcze 2 500 1,0
23,5

3 Krzewy jagodowe
a) środki owado

bójcze
b) środki grzybo-

ha

4 500 2,0

bójcze
c) środki chwa-

4 500 2,0

stobójcze 1 300 0,3
4,3

4 Kapusta
a) środki owado

bójcze
b) środki chwasto-

ha

3 300 0,9

bójcze 1,5 300 0,45
1,35

5 Cebula
a) środki owado

bójcze
b) środki grzybo-

ha

1 300 0,3

bójcze
c) środki chwasto-

3 300 0,9

bójcze 2 300 0,6
1,8

6 Pomidory
a) środki grzybo

bójcze
b) środki chwa-

ha

2 600 1,2

stobójcze 1 300 0,3

7 Ogórki
a) środki owado-

ha 1,5

bójcze
b) środki grzybo-

2 300 0,6

bójcze
c) środki chwasto-

2 600 1.2

bójcze 1 300 0,3

8 Fasola
a) środki owado-

ha 2,1

bójcze
b) środki grzybo-

1 300 0,3

bójcze
c) środki chwasto-

2 600 1,2

bójcze 1,5 300 0,45

9 Groch zielony 
a) środki owado-

ha
1,95

bójcze
b) środki chwasto-

2 300 0,6

bójcze 1,5 300 0,45

Buraki ćwikłowe
1,05

10 ha

2 300
a) środki owado-

bójcze
b) środki chwa-

0,6

stobójcze 1,5 300 0,45
1,05

11 Marchew
a) środki owado

bójcze
b) środki chwa-

ha

2 300 0.6

stobójcze 1,5 300 0,45

12 Pozostałe warzywa 
a) środki owado-

ha
/

1,05

bójcze
b) środki grzybo-

2 300 0,6

bójcze 0,5 600 0,3



13

14

15

16

17

13

19

20

21

22

23

24

DZIENNIK URZĘDOWY MIN. GOSP. PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Nf 1Str. 6

Tabela 95 62

c) środki chwasto
bójcze

Rzepak ha

1.5 300 0,45
1,35

a) środki cwado-
bójcze 2 450 0,9

b) środki grzybo-
bójcze 1 500 0,5

1.4
Ziemniaki ha
a) środki owado-

bójcze 2 450 0,9
b) środki grzybo-

bójcze 3 500 1,5
2,4

Buraki ha
a) środki owado-

bójcze i grzy-
bobójcze 3 450 1,35

b) środki chwa-
stobójcze 1 450 0,45

1,80
Lucerna — uprą- ha
wa nasienna
a) środki owado-

bójcze i grzy-
bobójcze 3 800 2,4

Groch ha
a) środki owado-

bójcze i grzy-
bobójcze 2 450 0.9

b) środki chwa-
stobójcze 1 400 0,4

Chmiel ha 1.3

a) środki owado-
bójcze 2 2000 4,0

b) środki grzy-
bobójcze 6 2000 12,0

16,0
Zboża ha
a) środki chwa-

stobójcze 1 450 0,45
b) środki grzybo-

bójcze 2 400 0,80
1,25

Tytoń ha
a) środki owado-

bójcze 2 400 0,8
b) środki grzybo-

bójcze do od-
kazania ziemi
przy produkcji
rozsady m2 1600 1,6

Truskawki ha
a) środki owado-

bójcze 1 400 0.4
b) środki grzybo-

bójcze 2 1000 2,0
c) środki chwasto-

bójcze 1 400 0,4

Kukurydza ha
2.8

a) środki chwasto-
bójcze 1 400 0,4

Len ha
a) środki owado-

bójcze 1 400 0,4
b) środki chwasto-

bójcze 1 400 0,4
0,8

Mycie i płukanie <Jo jednorazowego mycia
sprzętu ochrony należy przyjmować 50%
roślin pojemności opryskiwacza

OBIEKTY WOJSKOWE I RESORTU SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Lp. Nazwa 
obiektu

' Charakterystyka 
obiektu lub 

jego 
wyposażenia

Jednost
ka od
niesie

nia

Średnie zużycie 
wody na 
jednostkę

dm’/c m3/m-c
1 2 3 4 6

1 Budynki ko
szarowe

1) Ubikacje, 
natryski, 
umywalnie, 
centralne 
źródło ciep
łej wody

1 osoba 50 1,5

2) Ubikacje, 
natryśki, 
umywalnie, 
lokalne 
elektryczne 

źródło ciepłej 
wody

1 osoba 40 1.2

3) Ubikacje, 
umywalnie, 
tylko zimna 
woda

1 osoba 30 0,9

2 Wartownie, 
areszty

Ubikacje, umy
walnie, woda 
zimna i ciepła

1 osoba 30 0.9

3 Budynki 
sztabowe 
i administra
cyjne

Ubikacje, umy
walnie, woda 
zimna i ciepła

1 osoba 30 0,9

4 Budynki 
szkoleniowe

Ubikacje, umy
walnie, woda 
zimna i ciepła

1 osoba 20 0.6

5 Budynki go
spodarcze

Ubikacje, umy
walnie, woda 
zimna i ciepła

1 osoba 20 0,6

6 Kuchnie i 
stołówki żoł
nierskie

Woda zimna, 
ciepła

iży- 
wiony

140 4,2

7 Kasyna dla 
kadry i pra
cowników 
cywilnych

1) Przygotowy
wanie 3 po
siłków w 
ciqgu doby

1 ży
wiony

140 4,2

2) Przygotowy
wanie 2 po
siłków w 
ciqgu doby

1 ży
wiony

110 3,3

3) Przygotowy
wanie obia
dów

1 ży
wo ny

90 2,7

8 Kluby ofi
cerskie

Przygotowywa
nie obiadów

1 ży
wiony

50 1,5



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. GOSP. PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Str. 7

Tabela 10

Jednorazowe umycie pojazdu wojskowego

Nazwa pojazdu Ilość litrów na 1 pojazd

Pojazdy gąsiennicowe (czołgi, trans- 
aortery itp.) 1.500

Uwaga: Dla obliczenia zużycia wody z sieci wodociągowej w myj
kach z zamkniętym obiegiem wody powyższą normę jed
nostkową należy zmniejszyć o połowę.

KOMUNIKAT

Do dnia 30 czerwca 1989 r. zostały wydane, a nie są ogłoszone 
następujące zarządzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Bu
downictwa:

— nr 1 z dnia 27 stycznia 1989 r. w sprawie określenia w Mini
sterstwie Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa stanowisk, 
których zajmowanie wyłącza prawo, zrzeszania się w związkach 
zawodowych,

— nr 2 z dnia 20 kwietnia 1989 r. w sprawie tabeli zoszeregewań 
stanowisk pracy w jednostkach sfery budżetu resortu budow
nictwa, gospodarki przestrzennej i komunalnej,

— nr 4 z dnia 16 maja 1989 r. w sprawie zasad wnagradzania 
pracowników zatrudnionych w Biurze Pełnomocnika Rządu do 
spraw Realizacji Inwestycji Surowcowych w ZSRR w Warszawie,

— nr 5 z dnia 19 maja 1989 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników zatrudnionych w Ośrodku Medycyny Pracy Budo
wlanych w Warszawie.



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. GOSP. PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Nr 1

WARUNKI PRENUMERATY

Dziennika Urzędowego Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa

Prenumeratę na kraj przyjmują Oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch" oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminie do dnia 
25 listopada na rok następny.

i

Cena prenumeraty rodnej 1500,— zł. (w 1990 roku)

Jednostki gospodarki uspołecznionej, instytucje, organizacje i wszelkiego rodzaju zakłady pracy zamawiają prenumeratę w miej
scowych Oddziałach RSW „Prasa-Książka-Ruch", w miejscowościach zaś, w których nie ma Oddziałów RSW — w urzędach pocztowych.

Czytelnicy indywidualni opłacają prenumeratę wyłącznie w urzędach pocztowych i u doręczycieli.

Prenumratę z zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. To
warowa 28, 00-958 Warszawa, konto P.B.K. XIII Oddz. Warszawa 370044-1195-139-11.

Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę jest droższa od prenumeraty krajowej o 50% dla zleceniodawców indywidualnych 
i o 100% dla zlecniodawców instytucji i zakładów pracy.

Redakcja: Ministerstwo Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa—• Gabinet Ministra 00-926 Warszawa, ul. Wspólna 2, tel. 
21-03-51, wewn. 754. '■

Wydawca: Centralny Ośrodek Informacji Budownictwa, Zakład Wydawniczo-Poligraficzny, 02-237 Warszawa, ul. Instalatorów 7c, 
tel. 46-45-67.

Druk ZWP COIB. Zam. 2WS9. Nakład 353504-4333 egz. bezpłatnych. Cena 160.— zl


